

MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES															R\$ 1,00	
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA																
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA																
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL																
6º BIMESTRE DE 2018 - JANEIRO DE 2018 A DEZEMBRO DE 2018																
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)																
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018		
	JAN/2018	FEV/2018	MAR/2018	ABR/2018	MAI/2018	JUN/2018	JUL/2018	AGO/2018	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018				
RECEITAS CORRENTES (I)	5.762.885,94	6.306.893,46	6.298.093,94	6.426.114,58	5.581.730,26	5.895.334,45	7.071.709,68	6.429.095,83	5.637.769,91	5.698.391,04	6.011.790,55	7.793.773,52	74.913.583,16	68.815.600,00		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	187.246,85	131.641,42	118.364,40	167.342,75	141.879,73	134.108,44	287.325,48	393.136,20	191.612,48	163.556,89	123.159,21	233.350,53	2.272.724,38	2.334.400,00		
IPTU	7.080,15	5.448,48	9.506,99	4.383,00	6.064,73	5.876,61	13.196,64	67.073,13	11.096,89	6.424,25	6.105,07	18.679,72	160.935,66	136.000,00		
ISS	131.648,80	82.015,34	88.712,88	149.071,99	96.834,86	112.616,11	110.483,33	204.026,78	164.927,04	141.432,75	104.979,45	154.095,20	1.540.844,53	1.411.400,00		
ITBI	5.674,50	4.573,99	2.905,00	1.774,49	8.446,38	4.774,49	38.064,82	72.605,39	2.930,56	3.051,19	1.140,00		145.940,81	110.000,00		
IRRF	21.762,87	24.043,78	1.370,75	1.368,95	117,50	2.643,85	107.251,40	1.451,72	1.957,68	326,75	1.783,96	7.241,62	171.320,83	489.000,00		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	21.080,53	15.559,83	15.868,78	10.744,32	30.416,26	8.197,38	18.329,29	47.979,18	10.700,31	12.321,95	9.150,73	53.333,99	253.682,55	188.000,00		
Contribuições	88.945,99	95.367,68	76.018,33	94.845,60	92.284,61	93.693,59	87.624,44	97.775,87	85.285,68	84.105,89	100.657,86	98.128,05	1.094.733,59	990.000,00		
Receita Patrimonial	31.842,21	26.202,72	30.165,05	27.477,75	28.524,92	28.678,93	32.777,20	32.958,74	26.499,47	30.828,69	42.873,59	30.382,66	369.211,93	458.400,00		
Rendimentos de Aplicação Financeira	31.842,21	26.202,72	30.165,05	27.471,85	28.524,92	28.678,93	32.675,62	32.958,74	26.499,47	30.828,69	42.176,32	30.382,66	368.407,18	458.100,00		
Outras Receitas Patrimoniais				5,90			101,58				697,27		804,75	300,00		
Receita Agropecuária																
Receita Industrial																
Receita de Serviços	131.579,05	109.649,58	153.650,12	156.490,80	156.292,51	164.644,45	182.854,34	169.408,90	150.372,05	168.103,89	181.259,40	206.788,90	1.931.093,99	1.777.100,00		
Transferências Correntes	5.318.884,87	5.933.141,92	5.916.213,19	5.976.947,23	5.134.258,29	5.467.006,60	6.410.972,68	5.668.848,51	5.180.590,49	5.240.750,44	5.664.423,45	7.220.195,71	69.132.233,38	63.188.800,00		
Cota-Parte do FPM	1.549.126,29	2.025.192,56	1.363.746,33	1.429.843,60	1.754.765,47	1.643.254,42	1.892.958,53	1.407.971,11	1.061.892,88	1.206.303,43	1.515.260,57	2.651.716,30	19.502.031,49	17.646.000,00		
Cota-Parte do ICMS	1.502.262,36	1.307.667,36	1.428.186,87	1.376.650,69	1.428.776,47	1.298.160,46	1.448.519,97	1.421.223,85	1.545.384,90	1.468.345,45	1.583.589,97	1.500.187,80	17.308.956,15	15.910.000,00		
Cota-Parte do IPVA	25.001,11	28.796,83	41.420,76	111.689,86	190.541,88	140.413,74	157.122,05	124.156,75	49.237,35	43.624,96	31.041,44	51.175,15	994.221,88	1.100.000,00		
Cota-Parte do ITR	339,00	386,18	69,97	91,51	99,69	1.622,90	126,57	301,30	9.017,45	25.973,07	1.881,55	2.539,34	42.448,53	30.000,00		
Transferências da LC 87/1996	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	11.603,69	139.244,28	150.000,00		
Transferências da LC 61/1989	33.616,84	34.294,24	24.536,24	34.604,59	31.121,95	34.176,85	28.760,96	31.105,47	31.101,05	31.567,33	30.306,50	36.518,26	381.710,28	470.000,00		
Transferências do FUNDEB	1.507.528,34	1.510.860,06	1.474.453,41	1.564.472,38	1.645.776,49	1.423.678,63	1.531.604,56	1.465.487,57	1.439.287,92	1.498.126,06	1.579.332,51	1.714.070,06	18.354.677,99	17.433.000,00		
Outras Transferências Correntes	689.407,24	1.014.341,00	1.572.195,92	1.447.990,91	71.572,65	914.095,91	1.340.276,35	1.206.998,77	1.033.065,25	955.206,45	911.407,22	1.252.385,11	12.408.942,78	10.449.800,00		
Outras Receitas Correntes	4.386,97	10.890,14	3.682,85	3.010,45	28.490,20	7.202,44	70.155,54	66.967,61	3.409,74	11.045,24	(100.582,96)	4.927,67	113.585,89	66.900,00		
DEDUÇÕES (II)	624.394,47	681.856,98	573.935,90	593.944,64	683.384,78	626.010,79	552.468,90	599.371,18	541.694,41	557.484,43	634.763,13	691.494,22	7.360.803,83	7.061.200,00		
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência																
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência																
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	624.394,47	681.856,98	573.935,90	593.944,64	683.384,78	626.010,79	552.468,90	599.371,18	541.694,41	557.484,43	634.763,13	691.494,22	7.360.803,83	7.061.200,00		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.138.491,47	5.625.036,48	5.724.158,04	5.832.169,94	4.898.345,48	5.269.323,66	6.519.240,78	5.829.724,65	5.096.075,50	5.140.906,61	5.377.027,42	7.102.279,30	67.552.779,33	61.754.400,00		

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças, Emissão: 29/01/2019 , às 18:34:05

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI PREFEITO MUNICIPAL	JOSMIRO ELIZEU DA SILVA SEC. DE FINANÇAS
GERVESON ANTONIO NASCIMENTO DE PAULA SUPERINTENDENTE CONTABIL CRC-ES020295/O-2	JORDANA RODRIGUES FERRAZ CONTROLADORA GERAL